АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           30.07.2021                             г. Рассказово                                             №1194

О создании Муниципального центра управления города Рассказово Тамбовской
области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений
граждан Российской Федерации», во исполнение пункта 3 перечня поручений
Президента Российской Федерации от 01.03.2020 № Пр-354 по итогам
заседания Совета по развитию местного самоуправления 30 января 2020 года,
пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 16.11.2020
№1844 «Об утверждении Правил предоставления субсидии из федерального
бюджета автономной некоммерческой организации по развитию цифровых
проектов в сфере общественных связей и коммуникаций «Диалог Регионы» на
создание и обеспечение функционирования в субъектах Российской Федерации
центров управления регионов и Правил создания и функционирования в
субъектах Российской Федерации центров управления регионов»,
администрация города постановляет:

1. Создать Муниципальный центр управления города Рассказово
Тамбовской области на базе отдела организационно-правовой и кадровой
работы администрации города.

2. Внести изменения в Положение об отделе организационно-правовой и
кадровой работы администрации города, утвержденное постановлением
администрации города от 09.06.2008 № 644 согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания
«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Ю.В. Прокудина.

Глава города
А.Н. Колмаков

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города от ___________ №______

Изменения
вносимые в Положение об отделе организационно-правовой и кадровой работы
администрации города, утвержденное постановлением администрации города

от 09.06.2008 № 644

1. В разделе I внести следующие изменения:
в пункте 1.1. слово «первому» заменить словом «курирующему»;
в пункте 1.2. слова «высшее образование и стаж работы на должностях

муниципальной службы (государственной гражданской службы) не менее
четырех лет или стаж работы по специальности не менее пяти лет» заменить
словами «высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, не
менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по
специальности, направлению подготовки, за исключением случая, для лиц,
имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со
дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу
муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению,
подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы - не
менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по
специальности, направлению подготовки»;

пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«В период отсутствия начальника отдела его обязанности возлагаются

на главного специалиста отдела, исполняющего обязанности по правовым
вопросам.».

2. Раздел II после слов «Основными задачами отдела являются:»
дополнить абзац следующего содержания:

«организация проведения и контроля выполнения мероприятий
по противодействию иностранным техническим разведкам (ПДИТР),
направленных на обеспечение информационной безопасности на объектах,
расположенных на территории административного здания администрации
города;».

3. Раздел III после слов «Функциями отдела, в соответствии с
возложенными на него обязанностями являются:» дополнить абзацами
следующего содержания:

«организация и проведение мероприятий по противодействию
иностранным техническим разведкам, направленные на обеспечение
информационной безопасности на объектах, расположенных на территории
административного здания администрации города в соответствии с разделом 6
Руководства по противодействию иностранным техническим разведкам;

осуществление мониторинга и координации работ по рассмотрению
поступающих от граждан и организаций обращений и сообщений в
администрацию города и подведомственные муниципальные учреждения, в том
числе с использованием систем обратной связи и обработки сообщений, а также
публикуемых в общедоступном виде в социальных сетях, мессенджерах, иных
средствах электронной массовой коммуникации;

взаимодействие с гражданами через социальные сети, мессенджеры и
иные средства электронной коммуникации;

обеспечение рейтингования структурных подразделений администрации
и подведомственных муниципальных учреждений по количеству, срокам
рассмотрения и полноте реагирования по существу на обращения, сообщения
граждан и организаций, поступающих в администрацию города и
подведомственные муниципальные учреждения;

обеспечение оперативного реагирования в целях решения проблем по
тематикам сообщений граждан и организаций через взаимодействие со
структурными подразделениями администрации и подведомственными
муниципальными учреждениями;

координирование взаимодействия структурных подразделений
администрации города и подведомственных муниципальных учреждений с
Центром управления регионом Тамбовской области (далее - ЦУР), гражданами
и организациями по направлениям деятельности ЦУР.».

4. В разделе VII внести следующие изменения:
в пункте 7.2. слово «первому» заменить словом «курирующему»;
в пункте 7.2. слово «первый» заменить словом «курирующий».